Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 31 » марта 20 21 г.  № 40-р

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в распоряжение администрации

Октябрьского района от 19.02.2019 № 41-р

1. Внести в распоряжение администрации Октябрьского района от 19.02.2019 № 41-р

«О планах проведения экспертизы и оценки фактического воздействия действующих

муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» изменение, изложив

приложения №№ 1, 2  в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2.

2. Управлению экономического развития администрации Октябрьского района

разместить распоряжение на официальном веб-сайте Октябрьского района в тематическом

разделе «Оценка регулирующего воздействия и экспертиза МНПА», интернет-портале для

публичного обсуждения проектов и действующих нормативных актов органов власти

ХМАО-Югры http://regulation.admhmao.ru.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

Глава Октябрьского района  Н.В. Хромов

http://regulation.admhmao.ru/

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Октябрьского района

 от «31» марта 2021 года № 40-р_

«Приложение № 1
к распоряжению администрации

Октябрьского района

от «19» февраля 2019 года № 41-р

ПЛАН
проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

№

п/п Наименование нормативного правового акта,

подлежащего экспертизе

Сроки

проведения

экспертизы

Структурное подразделение

администрации Октябрьского

района, осуществляющее

экспертизу

Ответственный за проведение экспертизы

1.

Решение Думы Октябрьского района  от

06.06.2014 № 490 «Об установлении

коэффициентов переходного периода для

расчета арендной платы за землю»

II квартал
2021 года

Комитет по управлению

муниципальной

собственностью

администрации
Октябрьского района

Заведующий отделом

по земельным ресурсами Комитета

по управлению муниципальной

собственностью администрации

Октябрьского района

2.

Постановление администрации

Октябрьского района от 22.05.2018 № 1031

«О Порядке организации и осуществления

муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в

границах Октябрьского района»

II квартал

2021 года

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства

администрации
Октябрьского района

Заведующий отделом по вопросам

ЖКХ Управления жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации
Октябрьского района

3.

Решение Думы Октябрьского района   от

24.12.2013 № 441 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки межселенных

территорий Октябрьского района»

III квартал

2021 года

Отдел по вопросам

архитектуры и

градостроительства

администрации

Заведующий отделом по вопросам

архитектуры и градостроительства

администрации
Октябрьского района

№

п/п Наименование нормативного правового акта,

подлежащего экспертизе

Сроки

проведения

экспертизы

Структурное подразделение

администрации Октябрьского

района, осуществляющее

экспертизу

Ответственный за проведение экспертизы

Октябрьского района

4.

Решение Думы Октябрьского района  от

17.06.2008 № 405 «Об утверждении схемы

территориального планирования

Октябрьского района»

III квартал

2021 года

Отдел по вопросам

архитектуры и

градостроительства

администрации

Октябрьского района

Заведующий отделом по вопросам

архитектуры и градостроительства

администрации

Октябрьского района

                                                                ».

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Октябрьского района

                                                                                                                                                                                   от «31» _марта 2021 года № _40-р

«Приложение № 2
к распоряжению администрации

Октябрьского района

от «19» февраля 2019 года № 41-р

ПЛАН
проведения оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

№

п/п
Наименование нормативного правового акта,

подлежащего экспертизе

Сроки проведения

экспертизы

Структурное подразделение

администрации Октябрьского

района, осуществляющее экспертизу

Ответственный за проведение

экспертизы

1.

Постановление администрации Октябрьского

района от 23.01.2018 № 107 «Об утверждении

Порядка накопления твердых коммунальных

отходов (в том числе их раздельного

накопления) в Октябрьском районе»

II квартал
2021 года

Отдел по вопросам

промышленности, экологии и

сельского хозяйства

администрации Октябрьского

района

Заведующий отделом по

вопросам промышленности,

экологии и сельского

хозяйства администрации

Октябрьского района

2.

Постановление администрации Октябрьского

района от 21.12.2018 № 2908 «О Порядке

осуществления муниципального контроля за

использованием и охраной недр при добыче

общераспространенных полезных ископаемых,

а также при строительстве подземных

сооружений, не связанных с добычей полезных

ископаемых на межселенной территории

Октябрьского района»

II квартал

2021 года

Комитет по управлению

муниципальной

собственностью

администрации
Октябрьского района

Заведующий отделом по

земельным ресурсам

Комитета по управлению

муниципальной

собственностью

администрации Октябрьского

района

3.

Постановление администрации Октябрьского

района от 21.12.2018 № 2906 «О порядке

предоставления в аренду имущества,

находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования Октябрьский

район, порядке согласования предоставления в

аренду имущества, закрепленного за

муниципальными учреждениями Октябрьского

района на праве оперативного управления»

III квартал
2021 года

Комитет по управлению

муниципальной

собственностью

администрации

Октябрьского района

Заведующий отделом

муниципальной

собственности Комитета по

управлению муниципальной

собственностью

администрации Октябрьского

района

4.

Постановление администрации Октябрьского

района от 01.07.2019 № 1384 «Об определении

границ прилегающих территорий к

организациям и объектам, расположенных на

территории Октябрьского района, на которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

III квартал
2021 года

Отдел развития

предпринимательства

администрации Октябрьского

района

Заведующий отделом

развития

предпринимательства

администрации Октябрьского

района

5.

Постановление администрации Октябрьского

района от 19.11.2018 № 2602 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие малого

и среднего предпринимательства в

муниципальном образовании Октябрьский

район»

III квартал

2021 года

Отдел развития

предпринимательства

администрации Октябрьского

района

Заведующий отделом

развития

предпринимательства

администрации Октябрьского

района

6.

Постановление администрации Октябрьского

района от 07.08.2019 № 1679 «О документе

планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории

Октябрьского района»

IV квартал

2021 года

Отдел транспорта и связи

администрации Октябрьского

района

Заведующий отделом

транспорта и связи

администрации Октябрьского

района

7.

Постановление администрации Октябрьского

района от 26.11.2018 № 2656 «Об утверждении

муниципальной программы «Современная

транспортная система в муниципальном

образовании Октябрьский район»

IV квартал
2021 года

Отдел транспорта и связи

администрации Октябрьского

района

Заведующий отделом

транспорта и связи

администрации Октябрьского

района

8.

Постановление администрации Октябрьского

района от 26.11.2018 № 2659 «Об утверждении

муниципальной программы «Об утверждении

муниципальной программы «Жилищно –

коммунальный комплекс и городская среда в

муниципальном образовании Октябрьский

район»

IV квартал

2021 года

Управление жилищно-

коммунального хозяйства и

строительства администрации

Октябрьского района

Заведующий отделом

транспорта и связи

администрации Октябрьского

района

».